

第 5 3 期

# 決 算 公 告

自 2 0 2 1 年 4 月 1 日  
至 2 0 2 2 年 3 月 3 1 日

貸 借 対 照 表

損 益 計 算 書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

株 式 会 社 大 同 ラ イ フ サ ー ビ ス

# 貸借対照表

2022年3月31日 現在

単位:円

	科 目	金 額		科 目	金 額
資 産	<b>流動資産</b>	1,478,530,471	負 債	<b>流動負債</b>	1,149,304,704
	現金および預金	380,380,015		買掛金	141,607,573
	受取手形	9,587,672		工事未払金	2,930,192
	売掛金	236,179,257		短期借入金	90,000,000
	完成工事未収入金	1,540,000		未払費用	61,352,873
	貸付金(消・物)	7,508,048		前受り	105,444,356
	特定融資金	231,483,000		預り保証金	22,932,524
	前払費用	147,435,338		預り引当金	37,406,008
	短期債権	288,000		賞与引当金	145,249,618
	預け入金	243,995,534		役員賞与引当金	155,100,000
未収入金	93,036,438	資産除去債務	8,000,000		
仮払入金等	50,910,716	未払消費税	375,000,000		
未収法人税	12,186,979	仮受	1,693,200		
貸倒引当金	△ 988,000		2,588,360		
			の		
の	<b>棚卸資産</b>	64,987,474	部	<b>固定負債</b>	2,559,358,970
	販売用不動産	31,952,409		長期借入金	2,000,000,000
	未成工事	31,500		退職給付引当金	396,453,976
	商品・仕入商品	29,997,894		役員退職慰労引当金	23,369,490
	貯蔵品・原材料	3,005,671		環境対策引当金	7,842,000
				資産除去債務	14,000,000
	<b>固定資産</b>	8,109,150,134		預り保証金	117,693,504
	<b>有形固定資産</b>	7,697,124,775		<b>負債合計</b>	3,708,663,674
	建築物	3,987,308,147		株主資本	5,871,631,085
	構築物	209,184,075		資本金	490,000,000
機械装置	5,988,657	資本剰余金	180,571,149		
車両運搬具	2,583,189	資本準備金	180,571,149		
工具器具備品	162,058,071	利益剰余金	5,201,059,936		
車両運搬具(リース)	176,123,036	利益準備金	118,350,000		
工具器具備品(リース)	26,956,550	その他利益剰余金	5,082,709,936		
土地	3,113,323,050	(圧縮記帳積立金)	(1,179,379,628)		
建設仮勘定	13,600,000	(別途積立金)	(3,000,000,000)		
<b>無形固定資産</b>	52,373,765	(繰越利益剰余金)	(903,330,308)		
借地権	4,523,000	評価・換算差額等	7,385,846		
利用権	8,485,798	その他有価証券評価差	7,385,846		
ソフトウェア	39,364,967	<b>純資産合計</b>	5,879,016,931		
<b>投資等</b>	359,651,594				
子会社関連会社株式	28,140,000				
投資有価証券	26,155,300				
その他投資	146,309,885				
長期差入保証金	1,456,000				
長期繰延税金資産	157,590,409				
		純	の		
		資	部		
		産	の		
		部	の		
<b>合 計</b>	<b>9,587,680,605</b>	<b>合 計</b>	<b>9,587,680,605</b>		

(注) 1. 減価償却累計額 14,295,220,636

2. 保証債務(住宅+教育ローン) 108,596,114  
(同上対象者) (50人)

3. 1株当り当期利益 109.09

4. ROA(経常利益/総資産) 3.8%

5. ROE(当期利益/自己資本) 1.8%

# 損益計算書

(自2021年4月1日 至2022年3月31日)

(単位:円)

科 目	金	額
売上高		5,512,904,518
不動産売上収入	37,220,000	
完成工事収入	31,269,000	
不動産賃貸収入	1,786,060,131	
受託管理収入	665,786,294	
業務受託収入	886,339,460	
保険手数料収入	404,778,991	
食堂収入	560,860,505	
厚生事業収入	742,553,338	
印刷情報売上収入	242,047,103	
SPS売上収入	79,387,500	
その他収入	76,602,196	
売上原価		3,747,074,855
不動産売上原価	10,818,177	
完成工事原価	23,553,655	
食堂原価	451,416,394	
厚生事業原価	427,755,819	
印刷・情報原価	165,097,107	
その他原価	94,823,066	
販売直接費	2,573,610,637	
労務費(原価)	(961,756,754)	
経費(原価)	(1,611,853,883)	
売上総利益		1,765,829,663
販売費及び一般管理費		1,419,788,390
労務費(販管費)	1,097,054,312	
経費(販管費)	322,734,078	
営業利益		346,041,273
営業外収益		36,962,075
受取利息及び配当金	1,694,894	
その他	35,267,181	
営業外費用		21,940,435
支払利息	11,185,508	
その他	10,754,927	
経常利益		361,062,913
特別利益		313,648,043
固定資産売却益	13,479,794	
投資有価証券売却益	36,973	
その他	300,131,276	
特別損失		752,219,129
固定資産売却損	8,675,924	
固定資産除却損	658,353	
減損損失	172,777,659	
退職給付費用	185,684,986	
その他	384,422,207	
税引前当期純利益		△ 77,508,173
法人税、住民税及び事業税		19,660,608
法人税等調整額		△ 204,073,623
当期純利益		106,904,842

# 株主資本等変動計算書

自 2021年4月1日 至 2022年3月31日

(単位: 円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金	
				圧縮記帳積立金	別途積立金
前期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,268,742,814	3,000,000,000
剰余金の配当					
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩				△ 89,363,186	
別途積立金の積立					
当期純利益					
株主資本以外の項目の当期変動額					
当期変動額合計				△ 89,363,186	
当期末残高	490,000,000	180,571,149	118,350,000	1,179,379,628	3,000,000,000

	株主資本			評価・換算差額等	純資産合計
	利益剰余金	計	株主資本合計		
	その他利益剰余金			その他有価証券評価差額金	
	繰越利益剰余金				
前期末残高	861,902,280	5,248,995,094	5,919,566,243	6,234,848	5,925,801,091
剰余金の配当	△ 154,840,000	△ 154,840,000	△ 154,840,000		△ 154,840,000
役員賞与					
圧縮記帳積立金の積立					
圧縮記帳積立金の取崩	89,363,186	0	0		0
別途積立金の積立					
当期純利益	106,904,842	106,904,842	106,904,842		106,904,842
株主資本以外の項目の当期変動額				1,150,998	1,150,998
当期変動額合計	41,428,028	△ 47,935,158	△ 47,935,158	1,150,998	△ 46,784,160
当期末残高	903,330,308	5,201,059,936	5,871,631,085	7,385,846	5,879,016,931